
Reaksjon på avgjørelsen om å legge ned Norges ambassade på Sri Lanka

Oslo, 15.09.2022

Kjære Utenriksminister Anniken Huitfeldt,

Fredag 9. september kom nyheten om at Norge legger ned Den norske ambassaden i Colombo.
Nyheten kommer på et svært uheldig tidspunkt. Sri Lanka er i den verste økonomiske krisen siden
landet ble uavhengig i 1948. Nær hver tredje av landets innbyggere, seks millioner mennesker, har
ikke tilgang til mat og trenger humanitær hjelp. Det er også en dårlig nyhet for mange tusen
norsk-srilankere som mister en viktig støtte i disse turbulente tidene i opprinnelseslandet.

Vi – norske sivilsamfunnsorganisasjoner engasjert i Sri Lanka – er bekymret over Norges manglende
prioritering av Sri Lanka i en tid der landet trenger mer solidaritet og internasjonal
oppmerksomhet, ikke mindre.

Vi forstår at krigen i Ukraina krever styrket norsk tilstedeværelse i Europa og at dette fører til andre
prioriteringer for Utenriksdepartementet, men vi er likevel bekymret for at fokuset på Sri Lanka
svekkes. Landet har det siste året gjennomgått en ekstrem økonomisk krise med skyhøy inflasjon,
som har resultert i akutt mangel på mat, medisiner, bensin, og andre basisvarer. Situasjonen er
forventet å forverre seg ytterligere de kommende seks månedene ettersom Sri Lanka også er
rammet av en betydelig avlingssvikt – produksjonen er halvert, samtidig som landet ikke har nok
penger til å importere mat.

Norge hadde en viktig rolle på Sri Lanka under fredsprosessen. Knapt tyve år etter er landet igjen i
en svært prekær situasjon med politisk ustabilitet, sosial uro og drastisk fattigdomsøkning. Sri
Lanka har vært og fortsetter å være skvist mellom stormakter som India og Kina, i en tid der hele
regionen preges av autoritære ledere og økt politisk uro.

De undertegnede organisasjonene er bekymret over den fortsatte ustabiliteten i Sri Lanka, våre
partnere i landet, og det økende presset som sivilsamfunnet er under for å kunne utføre kritisk
menneskerettighetsarbeid i landet. Vi oppfordrer Norge til å fortsette å prioritere Sri Lanka i tiden
framover med følgende:



▪ Fortsette å støtte folkets kamp for endring og politisk reform for en demokratisk og
representativ regjering som respekterer menneskerettighetene og det etniske mangfoldet i
Sri Lanka.

▪ Støtte det srilankiske folk sin tilgang til nok og næringsrik mat.
▪ Adressere utbredelsen av korrupsjon i regjeringen og i rettssystemet ved inngåelse av nye

økonomiske avtaler og næringssamarbeid.
▪ Kreve umiddelbart opphør av vilkårlige arrestasjoner og trusler mot srilankere, inkludert

menneskerettighetsforkjempere.
▪ Bevilge økte midler til humanitære og menneskerettighetsbehov i denne kritiske perioden

gjennom støtte til lokale frivillige organisasjoner og samfunnsorganisasjoner som opererer
i alle regionene i landet.

▪ Gi oppmerksomhet til og vise solidaritet med srilankiske etniske minoriteter i et land med
lang historie med etnoreligiøs vold.
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